

Poznań, dnia 15 maja 2024 r.

AZ/12/2024/JM

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ „3” – DA/III/2024

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn. „Usługa społeczna – ochrona osób i mienia oraz monitoring CCTV Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu”.**

Zamawiający działając na podstawie:

- a) **art. 284 ust. 1** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, informuje, że w toku w/w postępowania wpłynął wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
- b) **art. 284 ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść zapytań* wraz z wyjaśnieniami.

**Zamawiający zachował oryginalną pisownię zapytań.*

PYTANIE 3:

Proszę o wskazanie do ilu obiektów ma podjeżdżać na wezwanie Grupa Interwencyjna – czy ma ona podjeżdżać tylko do obiektu Masztalarnia?

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający informuje, że Grupa Interwencyjna ma podjeżdżać do siedziby Zamawiającego, na którą składają się budynki-objekty: Gmach Główny, Masztalarnia i obiekt wokół Dziedzińca Różanego, które pomimo różnych adresów, stanowią jedną całość.

PYTANIE 4:

Prosimy o informacje czy wymagana do realizacji usługi jest grupa interwencyjna, która zgodnie z Rozporządzeniem jest uzbrojona, dwuosobowa?

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający **potwierdza** powyższe.

Zamawiający w dokumentach zamówienia wskazał, że:

„Przedmiot zamówienia winien być realizowany z należytą starannością i uczciwością, najlepszą wiedzą, z zasadami profesjonalizmu zawodowego oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności (...):

- b) rozporządzeniami wykonawczymi Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (...).”
-

PYTANIE 5:

Czy Zamawiający wymaga aby zainstalować system kontroli obchodów?

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający **nie** wymaga zainstalowania systemu kontroli obchodów.

PYTANIE 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zezwala na powierzenie przez wykonawcę działania grupy interwencyjnej podwykonawcy, którego można podać później, jeżeli nie jest znany na tym etapie.

ODPOWIEDŹ 6:

Zamawiający **potwierdza** powyższe, zgodnie z zapisami Rozdziału III ust. 6 7 SWZ oraz §7 Wzoru Umowy.

PYTANIE 7:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia od podwykonawcy który nie jest podmiotem na którego zdolności lub sytuacji wykonawca polega na podst. art. 118 Pzp.

ODPOWIEDŹ 7:

Zamawiający **potwierdza** powyższe.

PYTANIE 8:

W nawiązaniu do Rozdział III ust 5 SWZ - prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być zatrudnienia na podstawie umowy o pracę bowiem taki zapis byłby sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia zamawiającego który zezwala na wprowadzeniu wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jeśli cyt: „wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupy interwencyjne ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę interwencyjną nie można utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym.

ODPOWIEDŹ 8:

Zamawiający **potwierdza** powyższe.

Zgodnie z Rozdziałem III ust 5 SWZ, **Zamawiający wymaga zatrudnienia** przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, o którym mowa w art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych, na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465), **osób wykonujących czynności w zakresie świadczenia:**

- a) całodobowej ochrony fizycznej obiektu oraz terenów zewnętrznych, przyległych do budynku, tzw. ochrony obiektowej
- b) wzmocnienia całodobowej ochrony fizycznej, tzw. ochrony obiektowej.

PYTANIE 9:

W nawiązaniu do Rozdział V ust 2 lit d SWZ – czy w ramach spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający uzna usługę świadczoną od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. – czy dla Zamawiającego jest to pełne 12 miesięcy?

ODPOWIEDŹ 9:

Zamawiający **potwierdza** powyższe.

PYTANIE 10:

W nawiązaniu do rozdział III ust 2 OPZ oraz § 8 wzoru umowy prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy nie żąda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

ODPOWIEDŹ 10:

Zamawiający **nie** żąda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do Umowy.

Wykonawca musi legitymować się aktualną polisą ubezpieczeniową na łączną kwotę co najmniej 250.000,00 zł z tytułu odpowiedzialności cywilnej (kontraktowej i deliktowej) nr ... wystawioną przez ... na okres ... i w ramach posiadanego ubezpieczenia (do jego górnej granicy) będzie ponosić odpowiedzialność z tytułu zawinionych przez własnych Pracowników szkód poniesionych przez Zamawiającego w trakcie i w związku z wykonywaniem czynności wynikających z niniejszej Umowy.

Ubezpieczenie, o którym mowa powyżej, musi pozostawać w mocy przez cały okres obowiązywania Umowy.

PYTANIE 11:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom?

ODPOWIEDŹ 11:

Zamawiający **dopuszcza** powyższe.

PYTANIE 12:

Czy Zamawiający w ramach niniejszego postępowania planuje przeprowadzenie negocjacji ze wszystkimi wykonawcami, którzy złożyli oferty niepodlegające odrzuceniu?

ODPOWIEDŹ 12:

W przypadku skorzystania z możliwości negocjacji, Zamawiający, tak jak wskazał w dokumentach zamówienia, nie przewiduje możliwości ograniczenia liczby Wykonawców, których zaprosi do negocjacji.

PYTANIE 13:

§ 3 ust 11 wzoru umowy – ile dokładnie czasu Zamawiający rozumie pod pojęciem „niezwłocznie”?

ODPOWIEDŹ 13:

W odniesieniu do zapisu § 3 ust 11 Wzoru Umowy, Zamawiający pod pojęciem „niezwłocznie” rozumie „bez zbędnej zwłoki, w pierwszym możliwym terminie”.

PYTANIE 14:

W związku z zapisami umowy §9 wzoru umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającą mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

ODPOWIEDŹ 14:

Postawione oczekiwanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający jednak informuje, że nie zmienia dotychczasowego brzmienia §9 Wzoru Umowy.

PYTANIE 15:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w cenie oferty musi uwzględnić nie obecnie obowiązującą wartość minimalnego wynagrodzenia za pracę ale wartość wynikającą z rozporządzenia w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości od lipca 2024 roku tj. 4300 zł brutto.

ODPOWIEDŹ 15:

Mając na uwadze okres trwania Umowy, Zamawiający informuje, że cena ofertowa musi uwzględniać:

„(...)

c) w szczególności Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r., tj.:

§ 1. Od dnia 1 stycznia 2024 r. ustala się minimalne wynagrodzenie za pracę w wysokości 4242,00 zł.

§ 2. Od dnia 1 stycznia 2024 r. ustala się minimalną stawkę godzinową w wysokości 27,70 zł.

§ 3. Od dnia 1 lipca 2024 r. ustala się minimalne wynagrodzenie za pracę w wysokości 4300,00 zł.

§ 4. Od dnia 1 lipca 2024 r. ustala się minimalną stawkę godzinową w wysokości 28,10 zł”.

PYTANIE 16:

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy od stycznia 2025r.

ODPOWIEDŹ 16:

Zamawiający informuje, w §13 Wzoru Umowy (Załącznik nr 3 do SWZ – DA/III/2024), opisał przypadki i zasady waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy, w tym wskazał okres mogący podlegać waloryzacji wynagrodzenia oraz okoliczności jakie muszą zaistnieć.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia:

- a) stanowią integralną część SWZ
- b) dotyczą wszystkich Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu
- c) zostały udzielone w terminie, o którym mowa w **art. 284 ust. 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku z czym **termin składania ofert nie ulega przedłużeniu.**

DYREKTOR
Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu

Anna Hryniewiecka

.....
KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO

Dokument opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Sporządził:
SPECJALISTA DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Jacek Makaś
.....